

## Försättsblad till:

### Bilaga 12

- Hemlöshet

## **Ansökan om medel för arbete mot hemlöshet (Bilaggs VP, beslutssats ska finnas om att nämnden ansöker om budgetjustering))**

### **Bakgrund**

Antalet hemlösa i Skärholmens stadsdelsförvaltning har under perioden 2014 till 2016 ökat med 63 % enligt Stockholms stads hemlöshetsräkning 2016. '

Stadens definition av hemlöshet är:

*En hemlös är en person som saknar egen eller förhyrd bostad och som inte bor i något stadigvarande inneboendeförhållande samt är hänvisad till tillfälliga boendialternativ eller är uteliggare.*

*Till de hemlösa räknas personer som bor på institutioner eller härbärgen och som inte har någon bostad ordnad vid en eventuell utskrivning.*

*Till de hemlösa räknas också personer som tillfälligt bor hos olika kamrater eller bekanta (max 3 månader).*

*Däremot räknas inte personer som bor i andra hand eller hos någon anhörig som hemlösa. Inte heller personer som bor i en försökslägenhet.*

Antalet barnfamiljer i osäkra boendeförhållanden har under perioden 2014 till 2017 ökat med 190 %.

Stadens definition av barnfamiljer med osäkra boendeförhållanden är:

*Familjer eller ensamstående med hemmavarande barn under 18 år som saknar egen eller förhyrd bostad och som inte bor i något stadigvarande andrahands- eller inneboendekontrakt och därför är hänvisade till tillfälliga boendialternativ. Dessutom familjer eller ensamstående med barn som vistas på institutioner, i familjehem eller annan vårdinrättning och inte har någon ordnad bostad vid utskrivning.*

I Stockholms stads kartläggning från januari 2017 rörande barnfamiljer i osäkra boendeförhållanden som har kontakt med socialtjänsten framgår att majoriteten av barnfamiljerna (59 %) har saknat stadigvarande boende längre än ett år. Andelen är densamma som 2015.

Mottagningsenheten i Skärholmen har dagligen kontakt med 4-5 personer som uppger sig sakna boende. På Enheten för ekonomiskt bistånd i Skärholmen beviljades i genomsnitt 56 hushåll bistånd till tillfälligt boende på hotell, vandrahem eller härbärke per månad under 2016 och kostnaden uppgår till 691.577:- i snitt/månad under 2016 vilket ger en total årskostnad 2016 på knappt 8,3 miljoner. För en barnfamilj i denna situation kan kostnaden uppgå till mellan 30 000 kr till 40 000 kr i månaden. Kostnaderna för 2017 uppskattas öka ytterligare.

Både Barnombudsmannen och Rädda barnen har rapporterat om barn som uppger att socialtjänsten inte alls uppfyller barnens förväntningar och att deras röster sällan eller aldrig blir hörda. Socialtjänstenspektörernas kvalitetsgranskning 2017, har granskat beaktandet av barnperspektivet samt användandet av barnkonsekvensanalys vid handläggning av ekonomiskt bistånd för barn i familjer med osäkra boendeförhållanden. Granskningen är gjord i Enskede-Årsta- Vantör, Kungsholmen-Norrmalm-Östermalm samt Spånga-Tensta. I endast 27 % av ärendena återfanns en barnkonsekvensanalys, endast i ett fåtal ärenden har det enskilda barnets situation beaktats.

Andelen barnfamiljer som lever under osäkra boendeförhållanden i Stockholms stad till följd av förälders utsatthet för våld i nära relation har ökat med 7% sedan föregående kartläggning. I arbete med stöd till personer som utsatts för våld i nära relation placerar man den våldsutsatta i skyddat boende. När skyddsbehovet upphör finns en risk att personen blir kvar i skyddat boende då man av olika orsaker inte kan återvända till den tidigare bostaden. Skärholmens Relationsvåldsteam har sett över sin placeringsfil de senaste 3 åren och beskriver en allt större svårighet att få igenom förtursansökningar hos bostadsförmedlingen. År 2015 var det 3 ärenden som blev kvarboende på skyddat boende till följd av att inget annat boende gick att ordna, under 2016 hade siffran långsamt stigit till 5 ärende. Att bli kvarboende på ett skyddat boende, inte sällan med barn, är naturligtvis att bli kvar i ett slags utanförskap och något som förhindrar både barn och vuxna att komma vidare i sin rehabiliteringsprocess efter en ofta traumatisk och otrygg tid

Hemlöshetspopulationen är inte en homogen grupp utan förändras över tid och speglar till viss del händelseutvecklingen i omvärlden, förändrade regelverk och lagstiftning. En grupp som tillkommit utifrån de stora flyktingströmmarna är de ensamkommande och nyanlända. I Socialstyrelsens senaste kartläggning från 2011 beskrivs att andelen utrikes födda hemlösa ökar kontinuerligt. I Stockholms stads hemlöshetsräkning var andelen födda utanför Europa 24% medan andelen födda i Sverige var 58%. Hållbarhetskommisionen har under våren 2017 arbetat med en rapport om nyanlända där möjligheten till boende beskrivs som en av grundstenarna för en lyckad etablering och integration.

Hemlösheten är komplex, dels består den av personer som genom avhysning förlorat sitt boende (s.k. exit) men majoriteten av de hemlösa består av individer som inte lyckats etablera sig på bostadsmarknaden (s.k. entrance). Mot bakgrund av den mycket ansträngda bostadsmarknaden i Storstockholm är alla sätt att förhindra enskildas exit från bostadsmarknaden av största vikt då det medför i det närmaste oöverstigliga utmaningar för den enskilde att återetablera sig på bostadsmarknaden. Samtidigt har många individer osäkra boendelösningar vilket i förlängningen skapar social exkludering för individen och ökade kostnader för förvaltningen. För att kunna minska antalet hemlösa personer och personer med osäkra boendeförhållanden krävs en utveckling av nya arbetssätt och metoder inom socialt arbete. I flertalet rapporter beskrivs de omfattande riskfaktorer som finns för barn som lever under osäkra boendeförhållanden. De allra största riskfaktorerna handlar om att stress, kringflyttande och trångboddhet som medför att barnen inte mår med att sköta sin skolgång vilket ofta betraktas som den starkaste skyddsfaktorn vad gäller att bryta en negativ utveckling. Därtill är skolgång en av de skyddsfaktorer som omgivningen, t.ex. i form av socialtjänsten, har möjlighet att påverka genom att skapa tid och utrymmen för läxläsning och lärande.

En jämförelse mellan första halvan av 2016 och 2017 påvisade en ökning med 100 % i antalet inkomna meddelanden om avhysning från Kronofogdemyndigheten (KFM). Statistik över första halvåret 2017 visar att 128 barn direkt eller indirekt (umgängesbarn) levde med avhysningshot. Enligt statistik från KFM verkställs färre avhysningar än tidigare men samma statistik visar att varannan ansökan om avhysning i Stockholms län går till verkställighet. Det är därför oerhört viktigt att arbeta preventivt så att hyresvärdar inte ansöker om avhysning hos Kronofogden.

Sedan 2013 driver Skärholmens SDF Sättagårdsvägens boende. Boendet riktade sig till hemlösa barnfamiljer och ensamstående mödrar utan annan social problematik. Boendet består av 14 lägenheter och för tillfället bor 17 vuxna och 27 barn på Sättagårdsvägen. Familjerna kan bo max 4 år i boendet och under tiden ska de aktivt söka andra boende. Förvaltningens grundtanke var att boendet för barnfamiljer på Sättagård skulle vara under en kortare period, i avvaktan på eget boende. Det har visat sig att omsättningen av familjer är låg då de inte kommer vidare i andra boendalternativ. Detta betyder att familjer i akut hemlöshet som egentligen skulle kunna bo på Sättagård inte kan beviljas plats där utan placeras på varierande lämpliga hotell.

Förvaltningen har hittills tre personer som beviljats boende genom Bostad först, insatsen riktar sig till långvarigt hemlösa personer med komplexa stödbehov och/ eller samsjuklighet till följd av psykisk ohälsa och missbruk. Insatsen är inte beroende av brukarens deltagande i behandling eller den traditionella boendetrappan, förvaltningen upplever svårigheter med att bli tilldelad lägenheter, i dagsläget är det endast Svenska bostäder som samverkar och anvisar lägenheter. Insatsen innebär att brukaren tilldelas en försökslägenhet och en Case Manager, en stödperson som ansvar för samordning och uppföljning av olika insatser en brukare med komplex problematik kan behöva. Målsättningen är kvarboende, normalisering och ökad livskvalitet över tid.

Förvaltningen har ca 70 personer boendes i försöks- och träningslägenheter. Insatsen riktar sig till personer med missbruks-, psykiska eller allvarliga sociala problem då personer i denna målgrupp ofta har svårigheter att få, klara och behålla en egen bostad. Biståndet kan beviljas personer som inte på egen hand blir godkända som förstahandshyresgäster i syfte att förbereda den enskilde att klara ett eget boende. Till insatsen är en boendestödjare kopplad. Enbart bostadslöshet utgör ingen grund för att bevilja boende i försöks- eller träningslägenhet utan behovet ska vara i kombination med ovanstående problematik.

I stadsdelen finns 45 kontrakt tecknade med SHIS. Flera av dessa hyresgäster börjar uppnå sin maximala boendetid om de inte löser sin boendesituation kan de komma att söka hjälp hos stadsdelsförvaltningens socialtjänst. Detta gäller de hyresgäster som tecknat kontrakten själva och inte har kontakt med någon stadsdel.

Under slutet av 2016 tillsatte förvaltningen en arbetsgrupp, Bosamverkan, där representeras individ och familjs samtliga enheter för att med gemensamma krafter motverka avhysningar. Bosamverkansgruppen träffas två ggr/månad.

Under 2017 har förvaltningen med finansiering av så kallade Lokala Utvecklingsmedel (LUM) genomfört en förstudie kring det vräkningsförebyggande arbetet, konklusionen är att handläggare måste öka sin kunskap inom hyresjuridik och vräkningsprocess för att uppnå förväntad effekt på det förebyggande arbetet, vidare måste samarbetet med hyresvärdar och bostadsbolag fortsätta att utvecklas och intensifieras. Det har också i linje med andra rapporter framkommit om vikten av att samtala med barn som befinner sig i osäkra boendeförhållanden eller lever med vräkningshot. För att förhindra och förebygga vräkning och hemlöshet krävs ett kompetent och resolut agerande från socialtjänsten.

## **Hemöshetsarbete i Skärholmens stadsdelsförvaltning 2018**

Skärholmens stadsdelsförvaltning har för avsikt att med start 2018 bedriva ett intensifierat arbete kring hemlöshetsfrågor och vräkningsförebyggande arbete. Detta genom tre olika projekt som sammanfogas till en helhet, detta för att uppnå samsyn och en sammanhållen socialtjänst i en så viktig fråga som boende.

Att ta ett helhetsgrepp om den utmanande och mångfacetterade hemlöshetsfrågan genom de tre projekten har för avsikt att skapa metoder, rutiner och strukturer för hur vi arbetar med boendefrågan på förvaltningen. Målet är en samsyn och en sammanhållen socialtjänst med brukaren i fokus och ett uttalat barnperspektiv med barnkonsekvensanalys som verktyg för att omsätta barnkonventionen i handling och göra barnets bästa tydligt.

Projekt I (Lokala utvecklingsmedel) har för avsikt att stärka och utveckla det interna samarbetet inom förvaltningen och det externa samarbetet med hyresvärdar. I syfte att hitta nya arbetssätt och metoder för problemlösning kommer vi därtill genomföra en forskningscirkel tillsammans med en forskare inom området.

Projekt II (Kompetensutvecklingsmedel) består av en generell kunskapssatsning inom området och förvaltningen kommer utbilda 100 medarbetare i grundläggande hyresjuridik.

Projekt III (Hemlöshetsmedel) Stadsdelen har dels ett högt antal barn som lever i osäkra boendeförhållanden men även ett stort antal barn som lever med avhysningshot, för att synliggöra och uppmärksamma barns situation vid vräkningshot och barn i osäkra boendeförhållande ansöks medel för att möjliggöra tillsättandet av en föräldrarådgivare och en så kallad Praktisk utförare.

## **Mål**

### **Effektmål**

Genom att uppmärksamma och initiera stöd till barn i osäkra boendeförhållanden ökar möjligheten för att den så kallade hemlöshetscykeln bryts och att barn och unga kan växa upp i trygg miljö. Hemlöshetscykel är det cykliska förlopp som ofta drabbar barn under osäkra boendeförhållanden. Barnen har svårt att sköta skolan, slutför inte skolan, har svårt att etablera sig på både bostads- och arbetsmarknad och löper därmed en överrisk att liksom sina föräldrar få osäkra boendeförhållanden eller till och med leva i hemlöshet i vuxen ålder. Förvaltningens kostnader kommer sannolikt initialt att öka men förväntas sjunka på sikt, den stora vinsten är förebyggandet framtida hemlöshet och socialt utanförskap. Föräldrarådgivaren ska i samarbete med hyresrådgivare och bolotsar uppsöka barnfamiljer i osäkra boendeförhållanden. Förväntad effekt är ett minskat antal barn i osäkra boendeförhållanden samt att barnen erbjuds insats om så är nödvändigt. Den praktiska utföraren förväntas bistå brukare med nära och konkret vägledning, med uppdrag och göromål kring boendefrågan som brukaren inte förmår göra på egen hand.

## **Arbetsätt och metoder**

### **Föräldrarådgivare**

Förvaltningen önskar tillsätta en föräldrarådgivare som ska arbeta med besök hos och samtal med vårdnadshavare och barn i osäkra boende förhållande. För varje familj eller

vårdnadshavare med barn som har en osäker boendesituation ska en plan med individuellt anpassade mål och delmål för boendesituationen upprättas. Planen följs upp löpande. Föräldrarådgivaren ska primärt arbeta tillsammans med befintliga bolotsar från ekonomiskt bistånd och samhällsvägsledare för nyanlända som är stationerade på Medborgarkontoret, och sekundärt tillsammans med hyresrådgivaren. Föräldrarådgivaren ska genom samtal med barnen och föräldrarna utröna eventuella behov av kompensatoriska åtgärder i syfte att lindra utsattheten hos de barn som hänvisas till akuta eller kortvariga boendelösningar. Föräldrarådgivaren ska också kunna stötta och ge verktyg till föräldrar som lever under osäkra boendeförhållanden i att förhålla sig till nuläget, mäta med sin föräldraroll samt ge råd om att tillskapa studiero.

### Kompensatoriska åtgärder

Frågan om kompensatoriska åtgärder bör enligt Stockholms stads socialtjänstinspektörer ingå i mallar och rutiner för att säkerställa att barnets livsvillkor så långt det är möjligt stärks. Mallar och rutiner saknas i dagsläget och om det inte utformas centralt kommer förvaltningen se över möjligheten att påbörja utformningen under projektets gång. De kompensatoriska åtgärderna är individuella utifrån varje enskilt barns behov och förutsättning. Exempel på kompensatoriska åtgärder är bistånd till fritidsaktiviteter, SL-kort, kollovistelse och sommarpeng, detta bl.a. för att stimulera barnens sociala aktiviteter och upprätthållande av kamratrelationer. Barnens vårdnadshavare ska löpande få information om hur ovanstående bistånd söks och ska vid behov få praktisk hjälp med ansökan av sin socialsekreterare. I särskilda fall kan kontaktperson eller kontaktfamilj vara nödvändigt och även här ska praktisk hjälp med att ansöka om detta erbjudas, antingen genom att socialsekreterare gör en direktremiss till barn och ungdomsenheten, eller att föräldrarådgivare hjälper till i kontakt med mottagningsenheten för barn och unga.

Enligt forskning baserad på barn i osäkra boendeförhållanden är barnets skolgång en mycket stark skyddsfaktor och också en faktor som socialtjänsten kan påverka, till skillnad från många andra skydds- och riskfaktorer. Föräldrarådgivaren kommer därför erbjuda vårdnadshavare stöd i att kommunicera med skolan kring familjens situation och hur hemmet och skolan ska kunna samarbeta på bästa sätt utifrån de rådande omständigheterna. För barn i förskoleålder är det viktigt att socialtjänsten underlättar för vårdnadshavare så att barnet kan delta i förskoleverksamhet, detta genom att till exempel se över resväg till och från förskola vid placeringar på hotell eller vandrarhem. Genom att uppmärksamma och ge riktad stöd till de barn som växer upp utan stabilt boende ges möjlighet att bryta hemlöshetscykeln.

### Barnkonsekvensanalyser för barnfamiljer som riskerar avhysning eller med osäkra boendeförhållanden

Projektet som helhet genomsyras av ett tydligt barn- och brukarperspektiv med barnkonsekvensanalys som verktyg för att omsätta barnkonventionen i handling och göra barnets bästa tydligt. Med utgångspunkt från socialtjänstinspektörernas granskning 2017 är det tydligt att socialtjänsten över lag måste bli bättre på att beakta det enskilda barnets situation. Regeringen har lämnat förslag om att göra FN:s barnkonvention till svensk lag till lagrådet. Lagen föreslås träda i kraft den 1 januari 2020 för att ge rättstillämpande myndigheter god tid på sig att förbereda inför den nya lagen. Förvaltningen kommer att genomföra barnkonsekvensanalyser i samtliga ärenden där barnfamiljer med osäkra boendeförhållanden erbjuds boende genom socialtjänstens försorg.

Dessa analyser kommer vara en värdefull kunskapskälla om barnens situation och stödbehov och kommer att sammanställas och analyseras.

### Bolots

Enheten för ekonomiskt bistånd har nyligen omvandlat två befintliga handläggartjänster till bolotsar. Bolotsarnas uppdrag är att kartlägga familjer i osäkra boendeförhållanden, se över dyra placeringar och bevaka bostadsmarknaden. Målet är att brukaren erhåller eget boende genom praktiskt stöd av bolots. Det praktiska stödet i kombination med tillvaratagande och utvecklande av brukarens egna resurser förväntas ge resultat i form av egenhändig införskaffat boende. Bolotsarna ska tillsammans med föräldrarådgivaren besöka de hotell och vandrarhem stadsdelen använder sig av för placering av bostadslösa barnfamiljer. Detta i syfte att rangordna de olika boendena ur barnvänlighetsaspekt för att i den mån det är möjligt se till att barnfamiljer placeras på ett boende som kan upplevas så tryggt som möjligt under rådande omständighet.

### Den praktiska utföraren

Förvaltningen har ett önskemål om att kunna tillsätta en stödperson som kan vara brukaren behjälplig med olika göromål som är kopplat till boendefrågan. Det kan till exempel vara att följa med på lägenhetsvisning, hjälpa till att ta fram handlingar till nybesök på enheten för ekonomiskt bistånd. Allt tänkbart stöd som kan vara nödvändigt vid nyanskaffning av bostad men även för de personer som ska avhysas så som ordna med flytt transport, adressändring, säga upp/teckna nytt elavtal/telefon/TV osv. I Stockholm finns ett flertal ideella organisationer som på olika sätt gör insatser för personer i hemlöshet den praktiska utföraren kan ge brukaren stöd i att söka information om vilka organisationer som tillhandahåller vilka insatser. Den praktiska utföraren kan vara brukaren behjälplig tillfälligt under en krisperiod eller avvaktan på mer varaktigt insats i form av till exempel boendestöd eller egna medel.

### Hyresrådgivning

Hyresrådgivningen består i dag av en person som ansvarar för samtliga inkomna hyresärenden som avser brukare som inte är aktuell på enheten för ekonomiskt bistånd. Hyresärenden består av hyresskulder, inkassokrav, anmodan gällande bland annat sena hyresinbetalningar, olovlig andrahandsuthyrning, störningar och vanvård samt meddelanden om avhysning från Kronofogden. Hyresrådgivaren undersöker orsak till det bostadsrelaterade problemet och utreder hjälpbehov för att minska risk för verkställighet och för att öka antalet bibehållet boende. Genom ett tidigt agerande förhindras att skuld ökar och risk för att situationen förblir olöst minskar/elimineras. Genom att bedriva ett preventivt arbete inges en ökad möjlighet att individen/familjen kan bo kvar samt att andelen inbokningar till försörjningsstöd med anledning av hyresskulder minimeras.

### Förebyggande & reaktivt arbete

Genom att träffa barnfamiljer i osäkraboendeförhållanden, stötta och motivera vårdnadshavare, ge råd och stöd om hur och var man söker bostad, vilka alternativa köer som finns och informera om hur bostadsmarknaden ser ut i olika delar av landet ökar möjligheten att barnet får ett varaktigt och stabilt boende att växa upp i. Samtal med barnen kommer att föras där de får göra sin röst hörd eventuella hjälp- och insatsbehov kommer att identifieras

och vid behov görs en orosanmälan eller en uppmaning om att ansöka om insats via barn och ungdomsenheten. Genom att uppmärksamma barn som bor i osäkraboendeförhållanden ser vi en stor möjlighet att bryta hemlöshetscykeln som på sikt kommer att spara både pengar men framförallt mänskligt lidande och social utsatthet.

### **Uppsökande arbete/hembesök**

Hembesök är ett effektivt sätt att etablera kontakt med personer som av olika anledningar inte går att nå brevledes. Handläggare har positiva erfarenheter av att föra samtal med brukare i den enskildes hem, det är en neutraliserad mark i jämförelse med byråbesök. Beroende på situationen kan det vara lättare för brukaren att ta in information och ta ställning till erbjudet stöd när besöket sker under mindre formella omständigheter.

### **MI baserat förhållningssätt**

För att främja motivation och beteendeförändring kommer MI att användas som metod för att underlätta förändringsprocessen. Samtidigt är det av största vikt att göra brukaren medveten om vilka konsekvenserna blir av att inte uppfylla de krav som framgår i ett hyreskontrakt.

### **Budget- och skuldrådgivning**

Hyresskulder förekommer ofta i kombination med andra skulder. I stadens budget för 2018 lyfts vikten av att barnfamiljer som söker stöd av budget- och skuldrådgivare ska få möjlighet att träffa en sådan inom en vecka. Förvaltningen kommer att utöka antalet budget och skuldrådgivare och därtill prioritera att barnfamiljer erbjuds kontakt inom en vecka.

### **Casemanagers**

Stadsdelen har ett antal utbildade Case managers, insatsen består av en stödperson som samordnar vård och insatser för personer med allvarliga psykiska funktionshinder och/eller beroendeproblematik för att de ska kunna leva ett så självständigt liv som möjligt. Målet är att brukaren ska få stöd i att upprätthålla de kontakter som är nödvändiga för att få vardagen att fungera och för en ökad livskvalité. Insatsen erbjuds till personer som är aktuella för Bostad Först men modellen skulle kunna fungera på barnfamiljer i osäkra boendeförhållanden. Om föräldrarådgivare och praktisk utförare inte skulle vara tillräckligt stöd kan en Case manager i särskilda fall vara aktuellt där behovet av extra samordning finns. Arbetssätt och rutiner kring initiering av insats och definition av målgrupp ska utformas.

## **Målgrupp**

### **Prioriterade grupper**

#### **Barnfamiljer med osäkra boendeförhållanden**

Enligt Stockholms stads kartläggning av barnfamiljer som lever under osäkra boendeförhållanden framgår att Skärholmen är den stadsdel som har flest barnfamiljer med osäkert boende. 2014 rapporterades 22 barnfamiljer som 2017 ökat till 64, en ökning med 190 %. Rapporteringen avser barnfamiljer som har kontakt med socialtjänsten, mörkertalet framgår inte, det vill säga barnfamiljer som inte söker stöd av socialtjänsten. Under första halvåret 2017 visar hyresrådgivarens statistik att 128 barn levde med direkt eller indirekt avhysningshot.



## Unga vuxna

Avser personer mellan 18-25 år. Unga personer har överlag svårt att uppfylla kraven på bostadsmarknaden bland annat på grund av allt för korta kötider på Bostadsförmedlingen och begränsade ekonomiska förutsättningar. Ett särskilt fokus på unga vuxna som av olika anledningar inte är välkomna hemma, ensamkommande flyktingbarn som fyllt 18 år som inte bor kvar i familjehemsplacering och unga med missbruks problematik och eller psykisk ohälsa.

## Personer utsatta för VINR

Barn som upplevt våld mot en förälder kan betraktas som utsatta för psykisk misshandel, varför det är viktigt att de får stöd och skydd utifrån sina behov.

## Projektbudget

Specificerat för 2 år. Budgetjustering görs endast för innevarande år.

<b>Kostnader för insatsen i tkr</b>			
<i>Ändamål</i>	<i>2018</i>	<i>2019</i>	
Personal, 2 tjänster	1300	1326	
Arbetsledning	180	184	
Lokaler ca 2X5 kvm	120	120	
IT, telefoni	46	34	
Utrustning	30	0	
Handledning	20	20	
Tolkar	6	6	
<b>Summa</b>	<b>1702</b>	<b>1690</b>	

## Roller

Projektet omfattar följande roller:

- Beställare – Stadsdelsdirektören
- Styrgruppens ordförande – Avdelningschef socialtjänst
- Styrgruppsmedlemmar- Berörda enhetschefer och Verksamhetskontroller
- Projektledare – Tillsätts när medel beviljats
- Projektmedarbetare- Föräldrarådgivare, Den Praktiska Utföraren, Bolotsar
- Referensgruppsmedlemmar – Tillsätts när medel beviljats
- Brukarmedverkan.

Intentionen är att insatsen i så hög utsträckning som möjligt ska motsvara de behov målgruppen har. Det är därför av stor vikt att involvera brukare för att i dialog med dem diskutera insatserna. Projektet kommer att tillföras ett brukarråd eller fokusgrupper kommer hållas med föräldrar, ungdomar & barn. Den forskningscirkel om hemlöshet som planeras att genomföras under 2018 kommer att följa projektet och utforska teorier med speciell inriktning på barn och konsekvenser av att leva i osäkra boendeförhållanden. I metoden forskningscirkel ingår att intervjua brukare om det ämne som studeras.

## Bemanning

- En föräldrarådgivare på heltid
- En ”Den praktiske utföraren” på heltid

Samverkan kommer därutöver att ske med förvaltningens befintliga bolotsar, samhällsvägledare för nyanlända och med hyresrådgivaren. Dessa personer finansieras inte genom hemlöshetsmedel

## Tidplan

### *Januari 2018 – Mars 2018*

Planering av projekt, organisation, arbetssätt och metoder. Tillsätta styrgrupp. Upprätta och godkänna projektplan i styrgrupp. Rekrytering av projektmedarbetare.

### *April 2018- Juni 2018*

Projektarbete påbörja. Styrgruppsmöte och eventuell justering av projektplan.

### *Juli 2018- september 2018*

Fortsatt projektarbete. Kort uppföljningsrapport skrivs om de första månadernas arbete.

### *Oktober 2018 – December 2018*

Projektarbetet fortgår. Styrgruppsmöte. Projekt rapport förbereds inför verksamhetsberättelsen 2018

### *Januari 2019- Mars 2019*

Projektarbetet fortgår. Styrgrupps möte med beslut om vilka parametrar som ska uppfyllas för att projektet ska implementeras i ordinarie verksamhet 2020.

### *April 2019- Juni 2019*

Projektarbetet fortgår. Styrgruppsmöte. Analys av kostnader för projektet och tillfälliga boendelösningar finansierade av stadsdelsförvaltningen. Spridning av resultat till resten av staden genom befintliga nätverk inom socialtjänsten.

### *Juli 2019 – September 2019*

Projektarbete fortgår. Styrgruppsmöte med beslut om implementering av arbetssättet i ordinarie verksamhet.

### *Oktober 2019 – December 2019*

Projektarbete fortgår. Avslutande styrgruppsmöte. Planering för implementering eller avslut.

## Uppföljning, rapportering och utvärdering

Genom ILS:

- Antal hemlösa i sdf
- Antal barnfamiljer med osäkra boendeförhållanden

- Antal genomförda barnkonsekvensanalyser för barnfamiljer med osäkra boendeförhållanden som erbjuds boende genom socialtjänstens försorg
- Andelen avhysningshot som kommit till förvaltningens kännedom som kunnat avstyras
- Andel barnfamiljer som träffar budget- och skuld inom en vecka
- Kostnader för boendelösningar så som hotell, vandrarhem mm
- Boendetider på hotel/vandrarhem för barnfamiljer i osäkra boendeförhållanden

Förvaltningen kommer att genomföra barnkonsekvensanalyser i samtliga ärenden där barnfamiljer med osäkra boendeförhållanden erbjuds boende genom socialtjänstens försorg. Dessa analyser samt det material som samlas in genom forskningscirkeln kommer vara en värdefull kunskapskälla om barnens situation och stödbehov och kommer att sammanställas och analyseras.

Redovisas i verksamhetsberättelsen 2019 samt 2020. Vid projektets avslut fattas beslut om verksamheten ska fortsätta inom ramen för ordinarie budget.